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Nová informatika

V bývalé učebně matematiky se během roku postupně
kompletně předělala učebna na novou učebnu informatiky.
V učebně je kompletně nové vybavení včetně počítačů a
stolů. Výzdobu doplňují nové tabule a světla. Tato změna
vykouzlila úsměv na tváři všem žákům.
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Dračí Doupě
Dračí Doupě je jeden ze školních kroužků,
který se koná jednou za dva týdny ve středu a
v pátek. Jedná se o českou fantasy hru na
hrdiny od nakladatelství Altar. Průběh hry řídí
jeden hráč nazývaný Pán jeskyně, ostatní hráči
hrají za jednotlivé postavy, které mají každá
svou rasu (člověk, elf, trpaslík a ještě mnoho
dalších postav). Princip hry je překonat různé
překážky a nástrahy, aby se hráči  dostali       
do cíle.



Rodiče očima 
prvňáčků



Florbalový kroužek se koná každý
týden v pátek od 12:00 hodin       
v tělocvičně, na florbale se
rozdělíme na několik týmů podle
počtu.  Florbal vede většinou paní
učitelka Šteflová, ale občas i
bývalý učitel Zoufalý. Na florbale
zažijeme spoustu adrenalinu,
přijďte si zahrát.

Florbal



Osmáci v Poslanecké
sněmovně ČR

27. 1. jela osmá třída do Prahy do poslanecké sněmovny. Výlet
začal v půl osmé ráno na vlakovém nádraží v Malešově. Vlakem se
jelo do Kutné Hory na hlavní nádraží a z Kutné Hory do Kolína a
nakonec z Kolína přímo do Prahy. V hlavním městě jsme se
přemístili už jenom tramvají na ulici Thunovská,  což je pár metrů
od poslanecké sněmovny. Prohlídka začala krátkým projektovým
filmem o české politice. Potom byla možnost prohlédnout si
modely budov poslanecké sněmovny. Když jsme vcházeli do hlavní
budovy, kde se nachází poslanecká sněmovna, museli jsme projít
detektorem kovu. Po kontrole jsme šli směrem do poslanecké
sněmovny. Cestou byly vidět zajímavé politické obrazy. Po exkurzi
jsme šli do obchodního centra a potom zpátky na vlak. 





DEVÁŤÁCI  

Přijímačky je jedno velké téma, které nás
deváťáky, teda i mě redaktorku VK a redaktora
JAMU, provází skoro celou devátou třídou.
Vybrat si školu a zaměření toho, co chcete v
životě dělat, není pro některé z nás vůbec
jednoduché.  Abychom se mohli na svoji
vysněnou školu dostat, je potřeba napsat
takzvané jednotné přijímací zkoušky, které nás
čekají v dubnu. A právě takovou simulaci
přijímaček jsme si mohli 28. ledna vyzkoušet.
Probíhalo to tak, že jsme jeli i do úplně jiné
školy, a to do základní školy v Suchdole a
naopak deváťáci této školy jeli zase do naší.
Začínalo se matematikou, na kterou bylo 70
minut, pak následovalo 35 minut přestávky a
zakončil to test z českého jazyka v časovém
limitu 60 minut. To, že jsme si to mohli
vyzkoušet takhle nanečisto, nám dalo signál,
na čem je potřeba ještě zamakat, nebo
naopak co nám jde nejlépe. Všichni jsme rádi,
že jsme si to mohli zkusit nanečisto a v dubnu
nás to všechny čeká už hezky naostro.

PŘIJÍMAČKY
NANEČISTO

A



Reportáž 
o čtenářských
denících

Lucie Veselá



1. Jak dlouho pořádáte divadélko pro děti?
    Teď to bude šestnáctým rokem, loni jsme oslavili patnáct let.

2. Máte pro to vystudované nějaké speciální vzdělání?
     Vůbec ne, my to hrajeme tak, jak nám zobák narostl, ale ta praxe nám za ty roky,     
     protože my divadlo děláme už přes dvacet let oba dva, takže to divadlo už nám  
     jako nějak časem ukázalo jak na to, ale polepšili jsme se a naše dcera už je na 
     herecké konzervatoři.

3. Kde berete inspiraci pro vaše představení?
    V životě a ve vás, protože čím víc hrajeme s mladými lidmi, tak inspiraci hledáme
    v mladých  lidech a taky v tom, co potřebují, jaké mají potřeby a co by měli slyšet  
    a vidět. 
 

Divadélko Kůzle

20. 2. k nám do tělocvičny zavítalo Divadélko Kůzle. Prvostupňovým dětem
zahrálo představení s názvem O zatoulaném psaníčku. Neotáleli jsme ani my
redaktoři a s paní Silvií Pokornou a panem Františkem Pokorným, kteří jsou
herci, zpěváci a tvůrci tohoto divadélka, jsme udělali krátký rozhovor.



Milda, Týna, Iceman, Aquaman,
Buryzon, Kryštof, Anička,
Černoušek, Venca, Valičkaa,
Aničkaa, Pepak, Fíla, Jéňa, Honzi 

9. CLASS

ABSOLVENTSKÉ
MIKINY

BEST CLASS 2025



ÚKOL

Vynalezl písmo pro nevidomé, které se
používá již dvě stě let. Od svých tří let
postupně ztrácel zrak a v pěti letech oslepl
úplně. V roce 1824 ve svých 15 letech
upravil a  zdokonalil zastaralý kód, kterým
měli vojáci v noci tiše komunikovat.
Vojenský nástroj se neujal, ale vzniklé
písmo dnes využívá celý svět.  Na slepec-    
kém institutu, kde vyrostl, učil dějepis,
matematiku a hru na violoncello.

PŘEČTI JMÉNO FRANCOUZSKÉHO UČITELE!

Projektový den 6. třídy



ŠKOLNÍ NOVINY



Popis pracovního postupu
Recept na špagety 

          
          Špagety s rajčatovou omáčkou jsou jedním z nejjednodušších a nejchutnějších
jídel, které si každý může připravit doma. Tato klasika italské kuchyně je oblíbená pro
svou jednoduchost a rychlost přípravy, ale zároveň nasytí a je velmi dobrá.
           Na přípravu si připravte těchto pár pomůcek. Bude se hodit větší hrnec na
vaření špaget, pánev na přípravu omáčky, nůž na krájení ingrediencí, lžíce na míchání
a cedník, abyste mohli špagety po uvaření scedit.
           Co se týče ingrediencí, budete úpotřebovat špagety, olivový olej, česnek,
rajčata ( čerstvá nebo z konmzervy ), bazalku, sůl, pepř a na závěr, pokud chcete,
trochu parmazánu. Všechny tyto suroviny máte běžně v domácnosti a proto to je tak
snadné.
           Nejdříve si uvařte špagety. V hrnci přiveďte vodu k varu, osolte ji a vložte
špagety. Vařte je podle návodu cca 8 - 10 min aby nebyly úplně měkké, ale ani úplně
tvrdé. Poté je sceďte a odložte stranou než si připravíme omáčku.
           Na přípravu omáčky si na pánvi rozpalte trochu olivového oleje, přidejte
nakrájený česnek a chvíli ho smažte. Poté přidejte rajčata, osolte, opepřete a vařte
asi 10 min, dokud se omáčka nezahustí a rajčata se nerozpadnou. Nakonec přidejte
bazalku a promíchejte.
          Když máte špšagety uvařené a omáčku hotovou, smíchejte oboje dohromady.
Navrch špaget ještě nastrouhejte parmazán a máte hotovo!
          Dobrou chuť.

Osnova :
1, Úvod 
2, Stať : a, pomůcky 
               b, ingredience 
               c, postup
               d, omáčka 
3, Závěr                                                                                                         Kristýna Janatová
       

UKÁZKA SLOHOVÝCH PRACÍ
DEVÁŤÁKŮ



Popis pracovního postupu 
Vynikajíci špagety s kečupem 

            Dnes si uvaříme tento obyčejný a rychlý pokrm, který vás může
příjemně překvapit, pokud ho připravíte správně. Jdeme na to !
             Pomůcky, které budeme potřebovat, jsou následující: špagety, 1 lžíce
soli, kečup, velký hrnec, voda, cedník. Když jsme si ujasnili, co budeme
potřebovat, můžeme přejít na samotný recept. 
              Jako první si vezměte velký hrnec a natočte do něj pět litrů vody,
přidejte 1 lžíci soli. Hrnec s vodou postavte na sporák a přiveďte vodu k varu.
              Až voda začne vřít, vložte do ní opatrně 500 gramů špaget, tato porce
bude dostačující pro dvě osoby. Během několika sekund špagety změknou a
můžete je rozprostřít tak, aby byly celé ponořené. Vařte špagety dle návodu
na obalu, nejčastěji osm až dvanáct minut, dokud nezměknou. Dávejte si
pozor, aby špagety nebyly rozvařené, a také během vaření špagety občas
zamíchejte , aby se neslepily
              Po uvaření slijte špagety přes cedník a nechte je okapat. 
              Po okapání vraťte špagety zpět do hrnce, přidejte kečup podle své
chuti a důkladně zamíchejte, aby se kečup rozprostřel po špagetách.
              Až promícháte špagety s kečupem, můžete podávat na talíře. Špagety
lze ozdobit strouhaným sýrem pro výraznější chuť. 
              Doufám, že vám špagety budou chutnat, a nezapomeňte, že můžete
recept upravit dle vaší chuti, dobrou chuť !

Osnova : 
1, Úvod
2, Stať : a, pomůcky
              b, příprava hrnce 
              c, vaření špaget 
              d, slévání špaget 
              e, dochucení kečupem 
              f, servírování 
3. Závěr                                                                                                      Filip Červený
     



Báseň o
matematice

Karolína Vraná



Matematická
soutěž
Pangea

V úterý 11. února probíhala na naší
škole matematická soutěž Pangea, do
které se zapojili žáci 4. až 9. ročníku.
Tato soutěž je zaměřena na rozvoj
matematických dovedností a logického
myšlení, a účastníci měli možnost
ukázat, jak dobře zvládají různé
matematické úkoly.
Děkujeme všem zúčastněným žákům a
přejeme hodně štěstí v dalších kolech
soutěže!



OZOBOTI 
VE 4. TŘÍDĚ

Během února nás čeká programování.
Společně jsme se vrhli do programování
s malými ozoboty, pro které jsme
vytvořili i kostýmy. 
Ozoboty programujeme pomocí
barevných kódů, které píšeme fixami.
Už umíme vytvořit kód pro zrychlení,
zpomalení či otočení ozobota.



PŘESPÁVAČKA DEVÁŤÁKŮ 
VE ŠKOLE

Deváťáci si 12. prosince ve škole
udělali svou přespávačku, na které si
užili spoustu srandy, zahráli si hry        
v tělocvičně a na schovávanou            
po druhém stupni školy. Nesměla
chybět i výborná pizza a večerní film.
Někteří dokonce nezamhouřili oči ani
na minutu, a tak ráno všichni vypadali
jako skupina ospalců.



TĚLESNÁ VÝCHOVA
V 5. TŘÍDĚ
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Partnerství tříd
aneb Dobré vztahy mezi spolužáky  😊
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Kingdom come deliverence je česká videohra od vývojáře Dana
Vávry, která se odehrává v  roce 1403 na Trosecku a na Kutnohorsku
včetně Malešova, a proto se v Malešově uskutečnila akce Kcd live.
Tato událost byla zaměřena hlavně pro fanoušky hry, ale mohl se
přijít podívat kdokoliv. Byla možnost si prohlédnout interiér
malešovské tvrze, zajít do fun shopu nebo pro autogram dabérů
Richarda Vágnera a Roberta Hájka. Bylo zde i občerstvení a pití. Horší
část akce byla, že všude byly dlouhé fronty a velká kapacita lidí.



Důležité upozornění pro žáky:

Rádi bychom vás informovali, že podle oficiálních pravidel společnosti Meta (dříve Facebook), která vlastní Instagram, je minimální věková
hranice pro vytvoření účtu na Instagramu 13 let. Toto pravidlo je stanoveno na základě amerického zákona o ochraně soukromí dětí na
internetu (COPPA), který má za cíl chránit osobní údaje dětí mladších 13 let.

Instagram přijal toto omezení, aby se vyhnul právním problémům a zajistil, že platforma bude bezpečnější pro mladší uživatele.

Pamatujte, že i když můžete mít přístup k některým sociálním sítím, vždy je důležité dbát na svou bezpečnost a chránit své osobní údaje.
Pokud máte jakékoli otázky nebo potřebujete radu, obraťte se na učitele nebo rodiče.

Sledujte školní instagram 


